ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày  20  tháng 8  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”,

“Thầy thuốc ưu tú” tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 13 - năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 41/2015/NĐ-CP ngày 05/5/2015 của Chính phủ

quy định về xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú”;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng

Bộ Y tế ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy

thuốc ưu tú” lần thứ 13 - năm 2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 1707/SYT-TCCB

ngày 01/8/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1533/SNV-TCBC

ngày 09/8/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân dân”,

“Thầy thuốc ưu tú” tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 13 - năm 2020 (sau đây gọi tắt là

Hội đồng), gồm các thành viên sau:

*. Chủ tịch Hội đồng:

Ông Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

*. Phó Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Hà Văn Tính, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

2. Ông Lê Báy, Thầy thuốc ưu tú, Phó Giám đốc Sở Y tế.

*. Các Ủy viên Hội đồng:

1. Ông Phạm Minh Đức, Thầy thuốc ưu tú, Chủ tịch Công đoàn ngành

Y tế, Phó Giám đốc Sở Y tế;

2. Ông Bùi Văn Long, Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Đặng

Thùy Trâm;

3. Ông Lê Huy, Thầy thuốc ưu tú, Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ, Sở

Y tế;

4. Ông Huỳnh Từ, Thầy thuốc ưu tú, Chánh Văn phòng Sở Y tế;

5. Ông Trần Văn Cường, Chủ tịch Công đoàn cơ sở Cơ quan Sở Y tế;

 2

6. Ông Nguyễn Thành, Phó Chủ tịch Hội Đông y tỉnh - Chánh thanh tra

Sở Y tế;

7. Ông Phạm Văn Túc, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;

8. Ông Trịnh Tuấn Sỹ, Phó Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ, Sở Y tế,

làm Ủy viên Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ và nguyên tắc làm việc

Nhiệm vụ và nguyên tắc làm việc của Hội đồng thực hiện theo quy định

tại Khoản 3 và Khoản 4 Điều 11 Nghị định số 41/2015/NĐ-CP ngày

05/5/2015 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc nhân

dân”, “Thầy thuốc ưu tú”.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Y tế là cơ quan thường trực của Hội đồng có trách nhiệm xây

dựng Quy chế hoạt động của Hội đồng trình Chủ tịch Hội đồng phê duyệt để

làm cơ sở thực hiện; đồng thời sắp xếp nơi làm việc và đảm bảo các điều kiện,

phương tiện cần thiết cho hoạt động của Hội đồng.

2. Các thành viên tham gia Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo các quy định

hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan và các thành viên có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP, KGVX, CBTH;

- Lưu: VT, NCbdv276.

Trần Ngọc Căng

		2019-08-21T02:29:01+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-21T02:47:22+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-21T02:47:23+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-21T15:55:51+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!